
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2831 DEL 17-11-2022

N. SETTORE 661 DEL 17-11-2022

Oggetto: impegno somme per pagamento oneri SIAE per  proiezione del 25/11/2022

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2831 del 17-11-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: impegno somme per pagamento oneri SIAE per  proiezione del 25/11/2022

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che in occasione della Giornata Internazionale contro la Violenza sulle Donne, il Comune di
Milazzo promuove una giornata di educazione comportamentale indirizzata alle Scuole Secondarie di
secondo grado della nostra Città, l’ evento dal titolo "La violenza parte dalle parole" si terrà al Teatro
Trifiletti venerdì 25 novembre  e prevede, nella serata, la proiezione di un film dal titolo l’amore rubato;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere al pagamento delle spettanze SIAE;

VISTO il preventivo inoltrato dalla locale Agenzia SIAE in data 16/11/2022 che prevede il pagaento di
un importo di Euro 98,53 per diritti d’autore, Iva e diritti di segreteria;

RITENUTO di dovere procedere all’impegno, a favore della SIAE, ufficio mandatario di Milazzo, con
sede in via Ettore Celi n° 3;

CONSIDERATO che la SIAE svolge attività di intermediario ed in tale ambito non si configurano quindi
attività economiche di acquisizione di beni e servizi, riconducibili al Dlgs. n. 50/2016 e alla Legge n.
136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari  né a quelle della Legge 296/2006, commi 1175-1176, per
la fornitura del documento DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 24 del 07/04/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2022/2024;

VISTI:

Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;-

La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;-

                                                                        PROPONE

di impegnare, a favore della SIAE, ufficio mandatario di Milazzo, con sede in via Ettore Celi n°1)
3, telefono 0909281389, mail: milazzo@mandatarie.siae.it, IBAN:
IT52P0103003200000010841680, (P. IVA SIAE  di Roma  00987061009) nel rispetto del
principio applicativo della contabilità finanziaria di cui all’allegato n° 4.2 del decreto legislativo
23 giugno 2011, n° 118 e successive modifiche ed integrazioni, la somma complessiva di Euro

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2831 del 17-11-2022
Pag. 2 di 4

mailto:milazzo@mandatarie.siae.it


Il Responsabile del procedimento

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.2)
147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

di disporre l’invio della presente atto al Servizio Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di3)
competenza previsti dal D. Lsg 267/2000;

di trasmettere il presente atto agli uffici competenti per la pubblicazione.4)

(Sottoscritto con firma elettronica)
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti

98,53 in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

I
1.03.02.02.005 06.01 2887

Organizzazione manifestazioni
etc. comprese spese per attività
sportive, ricreative etc

98,53

descrizione

C
P/
F
P
V

Esercizio di esigibilità

titolo

Identificativo
Conto
Finanziario
(piano dei
conti)

2022 2023 2024
Es
succ.

Missione
/program
ma

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2831 del 17-11-2022
Pag. 3 di 4

capitolo



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   754 del 21-11-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 06.01-1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Capitolo       2887 Articolo       ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI ECC - COMPRESE SPESE PER  ATTIVITA'
SPORTIVE, RICREATIVE ECC.
Causale impegno somme per pagamento oneri SIAE per  proiezione del 25/11/2022

Importo  2022 €. 98,53

Beneficiario      6957   SIAE

Milazzo, lì 22-11-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2831 del 17-11-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 23-11-2022.

N. Reg. Albo: 5002

Milazzo, lì 23-11-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2831 del 17-11-2022
Pag. 4 di 4


